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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Wohnmöglichkeiten

29 - 38 Jahre
1986 (35 Jahre)
176
70
blau
brünett
mittel
sportlich-athletisch
Wien
Nürnberg, Berlin

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente

Instrumente
Sport

Tanz

Beruf
Gesang
Stimmlage

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Italienisch
Steirisch
Wienerisch (Heimatdialekt)
Kärntnerisch
Burgenländisch
französisch
italienisch
Gitarre
Karate
Baseball
Fußball
Softball
Volleyball
Ballett
Breakdance
Schauspieler
Musical
Bariton

2016

2012 – 2016
2007 – 2010
2005 – 2007

2019

Informationen

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Open Acting Academy Wien

Sonstige Ausbildung & Weiterbildung
Open Acting Academy 
Lehramt Englisch und Sport 
Karatetrainer 

Film
Wieviele bist du? 
Rolle: Sebastian (AR)     Regie: Roman Padiwy   
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2019

2018

2017

2017

2017

2017

2017

2015

2015

2020

2019

2018

2018

2020

2019 – 2020

2019

2019

2019

2017 – 2018

2018

2018

2018

2016

Hals über Kopf 
Rolle: Jakobs Bruder (AR)     Regie: Andreas Schmid   
Das Burgenland - Ein Grenzfall 
Rolle: Sanitäter (AR)     Regie: Fritz Kalteis    Produzent: Metafilm    Vertrieb: ORF   
Österreich in Flammen - Der Brand vom Justizpalast 
Rolle: Josef Pinter (HR)     Regie: Fritz Kalteis    Produzent: Metafilm    Vertrieb: ORF   
Pacman 
Rolle: Pacman (HR)     Regie: Sophie Sy    Produzent: Filmakademie Wien   
Das Nachhinein 
Rolle: Adrian (HR)     Regie: Gwendolyn Morris    Produzent: Filmakademie Wien   
Der Clown 
Rolle: Clown (HR)     Regie: Gwendolyn Morris    Produzent: Filmakademie Wien   
Das Wunder vom Dachtstein 
Rolle: Walt (NR)     Regie: Fritz Kalteis    Produzent: Metafilm    Vertrieb: ORF   
Der Priester und sein Dämon 
Rolle: Priester (HR)     Regie: Marcus Josef Weiss    Produzent: FH St. Pölten   
Die drei Schwestern 
Rolle: Karl (HR)     Regie: Marcus Josef Weiss    Produzent: FH St. Pölten   

Fernsehen
Soko Donau: Der Mann ohne Eigenschaften 
Rolle: Streifenpolizist (NR)     Regie: Holger Barthel    Produzent: Satel Film    Sender: ORF /
ZDF    Casting Director: Nicole Schmied   
Verschwösterreich 
Rolle: Moderator     Produzent: FH St. Pölten    Sender: Okto TV   
M - Eine Stadt sucht einen Mörder 
Rolle: Bobovater (AR)     Regie: David Schalko    Sender: ORF / Sky   
Tatort 
Rolle: Cheftechniker (AR)     Sender: ORF   

Theater
Avanti Avanti! 
Rolle: John Wesley (NR)     Regie: Thomas Rohmer   
Harold und Maude 
Rolle: Harold (HR)     Regie: Thomas Rohmer   
Dorian Gray 
Rolle: Jim (NR)     Regie: Oliver Karbus    Produzent: Theatergastspiele Fürth   
Reigen 51 
Rolle: Ringer, Prokurist, Karli (HR)     Regie: Manuela Seidl    Produzent: Theater Forum
Schwechat   
Totentanz 
Rolle: Kurt (HR)     Regie: Dunja Tot   
Sascha 
Rolle: Ben (HR)     Regie: Thomas Rohmer    Produzent: Theatergastspiele Fürth   
Der reizende Reigen 
Rolle: Ehemann (HR)     Regie: Jacky Surrowitz    Produzent: Triebtheater   
Ernst sein ist alles! 
Rolle: Algernon (HR)     Regie: Raphael Stompe    Produzent: RMTheatre   
Weihnachtsspecial 
Rolle: Raphael (HR)     Regie: Thomas Rohmer    Produzent: Theatergastspiele Fürth   
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2016

2015

2014

2014

2014

2013

2019
2019
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2016

Dracula - Biss zur Morgenstunde 
Rolle: Willi Turteltaub (HR)     Regie: Jacky Surrowitz   
Eine Tante kommt selten allein! 
Rolle: Peter Frischling (HR)     Regie: Norbert Groß   
Die tragische Historie des Doktor Faustus 
Rolle: Mephistopheles (HR)     Regie: Colleen Rae Holmes   
Freakshow 
Rolle: Andre (NR)     Regie: Stefan Ried   
Lesung Blut und Rosen 
Rolle: Edward (HR)    
Once Upon a Mirror 
Rolle: Erik (HR)     Regie: Christina Decker   
Ein Sommernachtstraum 
Rolle: Waldgeist (AR)     Regie: Colleen Rae Holmes   

Werbung
Mondi Security 
Arte Hotels 
Coca Cola 
Immobilienscout24 
A1 
Betano 
3 Pausebox 
Vöslauer 
Hofer 
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